[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 376/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de implantação de iluminação pública na Rua Brasil M. de Góes, localizada no Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que moradores da Rua Brasil M. de Góes, localizada no Distrito de Canguera, procuraram este Vereador em busca de ajuda, pois conforme relataram a este Vereador, devido à falta de iluminação pública na referida via, ocorrem problemas com drogas, brigas e roubos.

Considerando finalmente que uma moradora da referida rua protocolou no dia 19 de outubro de 2012, na Prefeitura, pedido de iluminação da referida via (doc.01) e recebeu informativo da Prefeitura, de 24 de janeiro de 2013, no qual consta: “A Prefeitura da Estância Turística de São Roque informa que as novas implantações de iluminação pública ocorrerão durante o segundo semestre de 2013.” (doc. 02).

Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O Executivo solicitou à CPFL a implantação de iluminação pública na Rua Brasil M. de Góes, localizada no Distrito de Canguera?

2. Se sim, qual o prazo da CPFL para começar a implantação, haja vista que o segundo semestre de 2013 está quase terminando?

3. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de outubro de 2013.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/10/2013 - 12:14:34 08795/2013
/vtc